ИНФОРМАЦИЯ
о проведенных контрольных мероприятиях в сфере закупок
финансового управления администрации Абанского района
по состоянию на 01.01.2026

	№ п/п
	Наименование  субъекта проверки
	ИНН субъекта проверки
	Адрес места нахождения субъекта проверки
	Основание для проведения контрольного мероприятия
	Вид проверки
	Период проведения проверки
	Результаты проверки (выявленные нарушения)

	1
	Муниципальное казенное учреждения «Служба по хозяйственно-техническому обеспечению» Абанского района Красноярского края
	2401006074
	663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Пионерская, д. 4
	обращение руководителя  муниципального казенного учреждения «Служба по хозяйственно-техническому обеспечению» Абанского района Красноярского края (вх. № 31 от 24.02.2025)
	внеплановая
	24.02.2025
–
28.02.2025
	сумма НМЦК в расчете обоснования не соответствует сумме НМЦК, указанной в извещении, и заключение контракта по размещенным данным приведет к перерасходу бюджетных средств

	2
	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный многопрофильный центр»
	2401005793
	663740, Красноярский край, Абанский район, поселок Абан, ул. В. Турова, д. 8, стр. 1
	План проверок 
на 2025 год
	плановая
	24.03.2025
–
06.05.2025
	- в нарушение требований статьи 38 Закона № 44-ФЗ отсутствует приказ о назначении контрактного управляющего (стр. 6);
- в нарушение требований пункта 2 Постановления № 230-п Приказ о нормативных затратах № 25 утверждает нормативные затраты на обеспечение функций только отдела культуры без учета подведомственных учреждений (стр. 7);
- в нарушение требований пункта 12 Постановления 141-п последнее внесение изменений в Постановление 325-п было в 2019 году (стр. 7-8);
- в нарушение требований пункта 16 Постановления Правительства № 479 Постановления № 141-п, 325-п и 230-п размещены на сайте ЕИС 12.11.2020 года (стр. 8);
- нарушения (замечания) в оформлении муниципальных контрактов (приложение № 1 к акту);
- в нарушение подпункта «б» пункта 15 Правил ведения реестра контрактов нарушены сроки размещения на сайте ЕИС документов о приемке (стр. 10);
- в нарушение требований части 3 статьи 94 Закона № 44-ФЗ экспертная комиссия не создана (стр. 11);
- нарушения условий оплаты контрактов (часть 8 статьи 7.30.2 КоАП) (стр. 11 и приложение № 3 к акту)

	3
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и транспорта администрации Абанского района Красноярского края
	2401000650
	663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Пионерская, д. 4
	План проверок 
на 2025 год
	плановая
	19.05.2025
–
19.06.2025
	Нарушений не установлено

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Абанская детская музыкальная школа»
	2401004366
	663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Мира, д.1
	План проверок 
на 2025 год
	плановая
	19.05.2025
–
19.06.2025
	Согласно части 4 статьи 93 Закона № 44-ФЗ при осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) заказчик определяет цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в соответствии с Законом № 44-ФЗ (статьи 22 Закона № 44-ФЗ). При этом в случаях, предусмотренных пунктами 3, 6, 6.1, 11, 12, 16, 18, 19, 22, 23, 30 - 35, 37 - 41, 46 и 49 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ, заказчик обосновывает такую цену в соответствии с Законом № 44-ФЗ и включает в контракт обоснование цены контракта. Учитывая, что муниципальные контракты МБОУ ДО «Абанская ДМШ» были заключены по пунктам 17 и 5 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ, цена контракта должна быть определена в соответствии со статьей 22 Закона № 44-ФЗ, но в контракт обоснование не включается. То есть не подлежит размещению на сайте ЕИС.  Следовательно, анализ данных, содержащихся на сайте ЕИС, на предмет наличия нарушений при обосновании НМЦК, заключаемых в целях реализации национальных (региональных) проектов, не возможен ввиду отсутствия необходимой информации

	5
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Абанский детский сад № 4 «Умка»
	2401006042
	663740, РФ, Красноярский край, Абанский район, пос. Абан, ул. Пионерская, дом 92А
	План проверок 
на 2025 год
	плановая
	19.05.2025
–
19.06.2025
	Согласно части 4 статьи 93 Закона № 44-ФЗ при осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) заказчик определяет цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в соответствии с Законом № 44-ФЗ (статьи 22 Закона № 44-ФЗ). При этом в случаях, предусмотренных пунктами 3, 6, 6.1, 11, 12, 16, 18, 19, 22, 23, 30 - 35, 37 - 41, 46 и 49 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ, заказчик обосновывает такую цену в соответствии с Законом № 44-ФЗ и включает в контракт обоснование цены контракта. Учитывая, что муниципальный контракт МКДОУ Абанский детский сад № 4 «Умка» были заключены по пункту 5 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ, цена контракта должна быть определена в соответствии со статьей 22 Закона № 44-ФЗ, но в контракт обоснование не включается. То есть не подлежит размещению на сайте ЕИС. Следовательно, анализ данных, содержащихся на сайте ЕИС, на предмет наличия нарушений при обосновании НМЦК, заключаемых в целях реализации национальных (региональных) проектов, не возможен ввиду отсутствия необходимой информации

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Долгомостовская средняя общеобразовательная школа им. Александра Помозова
	2401004912
	663750, Красноярский край, Абанский район, с. Долгий Мост, ул. Дзержинского, д. 22
	Поступление обращения о согласовании заключения контракта (с пунктом 4 части 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ)
	внеплановая
	11.06.2025
–
24.06.2025
	В согласовании ОТКАЗАНО на основании подпункта «з» пункта 13 Правил согласования

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Абанская межпоселенческая клубная система»
	2401005987
	663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Советская, д. 71
	Поступление обращения о согласовании заключения контракта (с пунктом 4 части 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ)
	внеплановая
	24.06.2025
–
03.07.2025
	Нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, являющихся в силу требований пункта 13 Правил согласования основанием для отказа в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не установлено

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Абанская межпоселенческая клубная система»
	2401005987
	663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Советская, д. 71
	Поступление обращения о согласовании заключения контракта (с пунктом 4 части 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ)
	внеплановая
	27.06.2025
–
08.07.2025
	Нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, являющихся в силу требований пункта 13 Правил согласования основанием для отказа в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не установлено

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Абанская межпоселенческая клубная система»
	2401005987
	663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Советская, д. 71
	Поступление обращения о согласовании заключения контракта (с пунктом 4 части 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ)
	внеплановая
	02.07.2025
–
11.07.2025
	Нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, являющихся в силу требований пункта 13 Правил согласования основанием для отказа в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не установлено

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Абанская межпоселенческая клубная система»
	2401005987
	663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Советская, д. 71
	Поступление обращения о согласовании заключения контракта (с пунктом 4 части 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ)
	внеплановая
	02.07.2025
–
11.07.2025
	Нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, являющихся в силу требований пункта 13 Правил согласования основанием для отказа в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не установлено

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Долгомостовская средняя общеобразовательная школа им. Александра Помозова
	2401004912
	663750, Красноярский край, Абанский район, с. Долгий Мост, ул. Дзержинского, д. 22
	Поступление обращения о согласовании заключения контракта (с пунктом 4 части 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ)
	внеплановая
	07.07.2025
–
10.07.2025
	Нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, являющихся в силу требований пункта 13 Правил согласования основанием для отказа в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не установлено

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Абанская межпоселенческая клубная система»
	2401005987
	663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Советская, д. 71
	Поступление обращения о согласовании заключения контракта (с пунктом 4 части 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ)
	внеплановая
	09.07.2025
–
18.07.2025
	Нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, являющихся в силу требований пункта 13 Правил согласования основанием для отказа в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не установлено

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Абанская межпоселенческая клубная система»
	2401005987
	663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Советская, д. 71
	Поступление обращения о согласовании заключения контракта (с пунктом 4 части 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ)
	внеплановая
	09.07.2025
–
18.07.2025
	Нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, являющихся в силу требований пункта 13 Правил согласования основанием для отказа в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не установлено

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Абанская межпоселенческая клубная система»
	2401005987
	663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Советская, д. 71
	Поступление обращения о согласовании заключения контракта (с пунктом 4 части 15 статьи 99 Закона № 44-ФЗ)
	внеплановая
	16.09.2025
–
22.09.2025
	Нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, являющихся в силу требований пункта 13 Правил согласования основанием для отказа в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не установлено



